
 

 

 

 

Azienda Speciale 

sottoposta a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e della 

Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

 

Sede legale Via Grigna, 13 - 20900 Monza (MB) 

Codice Fiscale e Partita IVA 06413980969 Numero REA 1860104 

IBAN IT38M0569633840000002631X85 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

Oggetto:  approvazione dell’impegno di spesa per tirocini extracurriculari attivati presso le unità 
  operative di A.F.O.L. Monza Brianza. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Visti: 
 

-  il Decreto Deliberativo Presidenziale della Provincia di Monza e della Brianza n. 129 del 
18/10/2018 ad oggetto “Agenzia per la Formazione, l’Orientamento e il Lavoro Monza e Brianza 
(AFOL MB). Linee di indirizzo in tema di funzionamento, risorse finanziarie, umane e strumentali 
- Approvazione”. 

-  il verbale dell’amministratore unico n. 61 del 26/10/2018 di recepimento del sopracitato DDP 
n. 129 del 18/10/2018. 

-  la Delibera del Consiglio Provinciale n.46 del 13 dicembre 2018 "Agenzia per la Formazione, 
l'Orientamento e il Lavoro di Monza e Brianza - AFOL MB: approvazione modifiche statuto e 
schema di convenzione quadro tra la Provincia di Monza e della Brianza e AFOL MB per lo 
svolgimento strumentale delle diverse funzioni della provincia relative alla "promozione del diritto 
al lavoro”. 

-  il Decreto Regione Lombardia n. 6286 del 07/05/2018 avente per oggetto “indirizzi regionali in 
materia di tirocini – disposizioni attuative”. 

 
 
Richiamata la D.G.R. 17 gennaio 2018, n. X/7763: “Indirizzi regionali in materia di tirocini” avente per 
oggetto la disciplina dei tirocini, in coerenza con le leggi regionali n. 22/2006, n. 19/2007, n.30/2015, 
con le linee guida definite in data 25 maggio 2017 in sede di Conferenza Stato-Regioni e con gli indirizzi 
europei in materia di qualità dei tirocini. 
 
 
Atteso che, come stabilito dalla sopra richiamata D.G.R. 17 gennaio 2018, n. X/7763: 

- i Tirocini extracurriculari (formativi, di orientamento, di inserimento/reinserimento lavorativo) 
sono rivolti a soggetti in stato di disoccupazione ai sensi dell’articolo 19 del D.lgs. 150/2015 - 
compresi coloro che hanno completato i percorsi di istruzione secondaria superiore e terziaria; 

- la durata massima, ivi comprese le eventuali proroghe, è pari a dodici mesi per i tirocini 
extracurriculari il cui Piano Formativo Individuale preveda l’acquisizione di competenze 
referenziate con EQF di almeno livello 4; 

AFOLMB Determina dirigente 2019/172 del 24/06/2019 Pagina 1 di 4



  

 

    

 

 

Sede legale Via Grigna, 13 - 20900 Monza (MB) 

Codice Fiscale e Partita IVA 06413980969 Numero REA 1860104 

IBAN IT38M0569633840000002631X85 

 
- i tirocini non costituiscono un rapporto di lavoro ma una metodologia formativa ovvero una 

misura di politica attiva, finalizzata agli obiettivi di orientamento, della occupabilità e 
dell’inserimento o reinserimento nel mercato del lavoro. 

 
Dato atto che, per agevolare percorsi di formazione in un ambiente produttivo al fine di favorire una 
conoscenza diretta del mondo del lavoro, su proposta del Direttore Generale di A.F.O.L. Monza Brianza, 
tra I.A.L. Innovazione Apprendimento Lavoro Lombardia S.r.l. – Impresa Sociale, quale ente promotore, 
e A.F.O.L. Monza Brianza, quale ente ospitante, è stata stipulata la seguente convenzione di tirocinio 
extracurriculare: 

- della sig.na Pellicone Lucia, presso la sede operativa di A.F.O.L. Monza Brianza di Meda, per il 
periodo 01/04/2019 - 30/06/2019 e proroga dal 01/07/2019 al 31/12/2019, per lo svolgimento 
delle attività e il perseguimento degli obiettivi indicati nel Progetto Formativo individuale, 
sottoscritto dalle parti e dalla tirocinante, quale parte sostanziale e integrante della convenzione, 
con un’indennità di partecipazione pari a € 500,00 mensile per n. 3+6 mesi, a carico di A.F.O.L. 
Monza Brianza. 

 
 
 

DETERMINA 

 

1) di approvare l’impegno di spesa di € 3.000,00 per lo svolgimento del tirocinio extracurriculare di 
Pellicone Lucia come dettagliato nella tabella allegata, facente parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, nella quale sono specificati, il periodo, le indennità di partecipazione 
mensile e la sede di svolgimento; 

2) di demandare alla direzione amministrativa - ufficio risorse umane - l’adozione di tutti gli atti 
necessari e conseguenti all’attuazione di quanto disposto al punto 1). 

 
 

 
 

    Il direttore generale 
                                                                         (Barbara Riva) 

 

 

 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate)  

AFOLMB Determina dirigente 2019/172 del 24/06/2019 Pagina 2 di 4



 

 

 

 

Azienda Speciale 

sottoposta a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e della 

Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

 

Sede legale Via Grigna, 13 - 20900 Monza (MB) 

Codice Fiscale e Partita IVA 06413980969 Numero REA 1860104 

IBAN IT38M0569633840000002631X85 

 

 

Allegato alla Determinazione Dirigenziale 
"approvazione dell’impegno di spesa per tirocini extracurriculari attivati presso le unità 

  operative di A.F.O.L. Monza Brianza. ” 

Cognome Nome CDC SEDE TIROCINIO 
PROROGA TIROCINIO VOCE 

PIANO 
CONTI 

n. reg. 
2019 

 
INDENNITA' DI 

PARTECIPAZIONE 
BILANCIO 2019 

dal al 

PELLICONE LUCIA AGENZIA SEDE OPERATIVA DI MEDA 01/07/2019 31/12/2019 3010503 345 € 3.000,00 

 

 

 

AFOLMB Determina dirigente 2019/172 del 24/06/2019 Pagina 3 di 4



B6-7E-CD-AB-96-8D-A0-C0-CB-F0-F0-19-EE-C6-D8-9A-99-42-A0-38

Validità certificato dal 09/05/2017 02:00:00 al 09/05/2020 01:59:59

Soggetto: Vincenzo Flauto

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 2 del 21/06/2019 13:06:34

S.N. Certificato: 29B8 F09F 9EB0 C291 7485 DF08 654F 2D16

Validità certificato dal 05/10/2016 09:42:27 al 05/10/2019 02:00:00

Soggetto: BARBARA RIVA

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 2 di 2 del 24/06/2019 09:54:50

S.N. Certificato: 2815 C0

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

AFOLMB Determina dirigente 2019/172 del 24/06/2019 Pagina 4 di 4


